
ESC 1:75
PLANTA DE DEMOLIÇÃO - 2º PAVIMENTO
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ESC 1:75
PLANTA DE DEMOLIÇÃO - COBERTURA
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TABELA DE ESQUADRIAS - DEMOLIÇÃO

PORTAS

PE 01

CÓD. LARG. ALT. PEIT. TIPO QUANT. DESCRIÇÃO

1.40 3.30 - ENROLAR 01 PORTÃO METÁLICO

JANELAS

CÓD. LARG. ALT. PEIT. TIPO QUANT. DESCRIÇÃO

JA 01 1.50 1.50 BASC. 01 JANELA DE FERRO COM VIDRO E GRADIL2.00

PE 02 1.00 2.10 - DESL. 01 PORTÃO METÁLICO 1 FL.

PE 03 0.83+0.83 2.10 - ABRIR 01 PORTÃO METÁLICO COM VIDRO 2 FL.
1.66

PE 04 0.80 2.10 - ABRIR 01 PORTÃO METÁLICO 1 FL.

PM 01 0.80 2.10 - ABRIR 20 PORTA DE MADEIRA 1 FL.

PA 01 0.80 1.50 - ABRIR 01 PORTA DE FERRO 

JA 02 2.20 0.50 BASC. 02 JANELA DE FERRO COM VIDRO1.00

JA 03 0.60 2.60 BASC. 01 JANELA DE FERRO COM VIDRO1.40

JA 04 27 JANELA DE FERRO COM VIDRO

JA 05 1.40 0.50 FIXA 01 JANELA DE FERRO COM VIDRO1.40

JA 06 1.20 1.45 05 JANELA DE FERRO COM VIDRO0.70 BASC.

JA 07 02 JANELA DE FERRO COM VIDROBASC.0.60 0.932.00

JA 08 27 JANELA DE FERRO COM VIDROBASC.1.40 1.251.40

JA 09 06 JANELA DE FERRO COM VIDROBASC.2.20 1.202.80

JA 10 01 JANELA DE FERRO COM VIDROBASC.1.50 1.201.40

JA 11 02 JANELA DE FERRO COM VIDROBASC.1.50 1.102.50

JA 12 01 GRADIL DE FERRO COM FECHAMENTO EM COMPENSADOGRADIL2.20 1.202.45

JA 13 01 JANELA DE FERRO COM VIDROBASC.1.00 2.301.80

PA 02 2.70 - ABRIR 01 PORTA DE FERRO COM VIDRO0.80+0.80
1.60

1.80 1.45 BASC.1.40

JA 14 06 JANELA DE FERRO COM VIDROBASC.1.30 1.301.40

JA 15 2.00 0.73 BASC. 021.40 JANELA DE FERRO COM VIDRO

DEMOLIÇÃO QUANTIDADEUNIDADE

SEGUNDO PAVIMENTO

LUMINÁRIA TUBULAR A DEMOLIR 75unid

CORRIMÃO METÁLICO SIMPLES A DEMOLIR 6.06m

PISO GRANILITE A DEMOLIR 111.94m²

GUARDA CORPO EM ALVENARIA H=0.50m E METÁLICO H=0.40m A DEMOLIR 2.58m

83.72mALVENARIA A DEMOLIR

COBERTURA

DEMOLIÇÃO QUANTIDADEUNIDADE

TELHA EXISTENTE A DEMOLIR 626.98m²

CALHA EXISTENTE A DEMOLIR 144.48m

PLATIBANDA A DEMOLIR m 51.93

LAJE EXISTENTE A DEMOLIR 626.98m²

DATA ARQUIVO REV.

ESCALA Nº DO PT VISTO FOLHA

RESPONSÁVEL ART/RRT DESENHO APROV.

TÍTULO

ENDEREÇO

EMPREENDIMENTO

USUÁRIO

REV. DESCRIÇÃO DATA POR APROV.

INDICADA

ESTE DOCUMENTO É DE PROPRIEDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL E NÃO PODE SER REPRODUZIDO OU USADO PARA
QUALQUER FINALIDADE DIFERENTE DAQUELA PARA A QUAL ESTÁ SENDO FORNECIDO

NOTAS
01. PARA A EXECUÇÃO, AS MEDIDAS DEVEM SER CONFERIDAS NO LOCAL.

05

PRAÇA CORONEL ANTÔNIO FRANCO, 332 - BOITUVA/ SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOITUVA

LIANE
YOSHIDA

REFORMA DO ANTIGO SESI

01/06/2022

VIRMONDES JUNIOR

BTV-REFORMA E AMPLIAÇÃO-FLS A-01 A A-05

00 EMISSÃO INICIAL

EDSON JOSE MARCUSSO
Prefeito do Município

13/09/2021

A-02/10

LIANE
YOSHIDA01 AJUSTES DE PROJETO 28/10/2021

LIANE
YOSHIDA02 AJUSTES DE PROJETO 29/10/2021

VIRMONDES JUNIOR 28027230220672601

CLARA
MAFFEIS03 AJUSTES DE PROJETO 02/02/2022

VIVIANE
TOYAMA04 AJUSTES DE PROJETO 08/03/2022

AMANDA
RIBEIRO05 ALTERAÇÕES EXIGIDAS 25/04/2022

VIRMONDES FERREIRA DA SILVA JUNIOR
Engenheiro Civil

CREA-SP: 5068997568

ÁREA A CONSTRUIR:.......................................................357,12 m²

ÁREA DO TERRENO:.........................................................929,34m²
ÁREA CONSTRUÍDA:......................................................1.736,24m²
ÁREA A DEMOLIR:.............................................................487,35m²

TOTAL APÓS AMPLIAÇÃO:...........................................1.606,01 m²

PROJETO REFORMA E
AMPLIAÇÃO (EXECUTIVO)

AMANDA
RIBEIRO06 ALTERAÇÕES EXIGIDAS 01/06/2022

Link de validação de assinaturas: https://assinador.4rtec.com.br/verificacao.aspx, código: b95d05a4-0a8a-435a-bfdd-0b02960dd438
Assinado por EDSON JOSÉ MARCUSSO  (Senha) nos termos da lei 14.063/2020.
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